Dex
Māsiōis
l̄. negat̄
p̄d̄n̄ ne
k̄nō esse

I. Dex In his expōq̄sūt s̄l̄q̄ facta sūt necesse est
affirmatez l̄. negat̄z uerā l̄. falsa eē. in v̄li/
b⁹ quidē um̄saliter s̄p̄ hāc x̄a: illā x̄o falsa:
et in his q̄ sūt singularia. q̄mad modū dicta
est. In his v̄o q̄ i v̄lib⁹ n̄ v̄lr dicit̄ nō
est necesse. Dictū aut̄ et de his. In singu
larib⁹ v̄o n̄ futuris n̄ simi l̄ter.

hic quidem dicat futurę aliquam: nec non dicit
ipsius futurę: manifestum est qm̄ necesse ē x̄im
et alterē ipsorum si oīs affirmat x̄a ē falsa ē: utrum
sit simil in tritib⁹. nā sibum ē dice te qm̄ albi
ē albū: necesse est albi ē ē. nō albū. et si albi
albi: vñ ē vñ
negare. r̄
r̄: p̄ finit
quale necessit
natioc̄. l̄ neg
ē v̄ fallam.
eḡ ē: neq̄ fir
ep̄ utrilibz:
nō erit aliq̄
et sed ex nece
si nō ad utru
q̄ dicit x̄ig
te dat simi
st̄ fieri aut
tritilib⁹. n
is sic ē nō
ut h̄ecbit.

adducit ibi stat̄ (si b̄ quidē) dicit ḡ q̄ si oīs af
firmatio aut negatio ē supp̄. determinate vera
flā. ita in singularib⁹ futuris sicut in alys seq̄
q̄ oīcē ē eē vel si eē. postea (si b̄ quidē) p̄
bat p̄nam. circa p̄. z. facit. p̄ p̄bat p̄nam q̄ du
ad icōueniens pred̄m. z: repetit ut addat q̄dā
alia incōuenietia que sequūtur ibi (que ḡ p̄tin
gūt) p̄ma p̄s dīdīt in. z. p̄ p̄bat suū intētū. z: cō
cludit q̄dā flā intētū ibi (at vero qm̄) p̄ma i
duas f̄z q̄ duas adducit rōnes ibi (ampli⁹ si ē
albū) in p̄ma p̄te intēdit talē rōem. si oīs affir
matio vel negatio ē determinate vera. ḡ necesse
ē illa determinata in re eē. q̄ oīo nō p̄t eē vera vel
flā. niss q̄ sic ē aut si est. in re. ḡ oīcē ē oīa deter
minate eē vel nō eē. et de necessitate oīa eueni
re. dicit ergo. pone q̄ sint duo homines: et b̄ qui
dem vñus dicat aliquid futurum. puta q̄ crat
erit nauale bellū: v̄l sor. curret cras. ille vero. i.
alter non dicat b̄ ipsū: s̄ neget illud. puta cras
non erit nauale bellū. vel sor. n̄ curret cras. ma
nifestū ē qm̄ necesse ē aliquē ipsoꝝ ȳerū dicere
. s. determinate. et hoc posita ipostasi q̄ in singla
ribus et futuris sit determinate veritas vel fal
sitas sic i alys. vtrūq̄. n̄ erit ȳerū i talibus sit
. s. singularib⁹. q̄ forte i i definiti p̄t eē vtraq̄
vera. Ulterius si ȳerū ē dicere. i. enunciare:
qm̄ ē albū vel nō albū. seq̄ q̄ i ȳerū ē albū
eē vel nō albū eē. et eō: si i re ē albū vel nō albū.
verū ē hoc affirme vel negare. bec. n. connverti
biliter se habet ad ȳerū vel falsū. q̄ sic ē i re: ita ē
i enūciatione. et eō: eadē ac connvertibilitas pa
ret i falso. q̄ si nō sic ēā re vt enūciatur: l̄ nō sic
ē i re. cōcludit ergo sup̄ ex pred̄is q̄ si necesse
ē oīa determinate eē vel non eē. nibil. ergo nec ē
q̄tū ad eē factū rerū. nec sit q̄tū ad fieri earū
nec a casu q̄tū ad contigēs. vt raro et i pauciorib⁹
nec ad vtrūlibet q̄tū ad contigēs. qđ se b̄z eq̄li
ter ad vtrūlibet. s. eē vel non eē. et ad nullū boꝝ
ē determinate. vñ subdit nec erit nec nō erit. i.
cōtingēs ad vtrūlibet n̄ magis erit q̄b̄ non erit.
vē ḡ contigēs tollitur. vnde subdit: s̄ ex oīcē
. s. erūt oīa et nō vtrūlibet. s. si illud cōtra qđ ar
guit eēt vñ. iō subdit. aut. n. q̄ dīc. i. q̄ affirmat
vñs ē. s. determinate. aut q̄ negat: sed vtrūlibz
nibil magis sic se b̄z v̄l nō sic se b̄z. aut habebit
ponere. ḡ oīa eē aut non esse determinate tollit
cōtingētiā a reb⁹. Notādū q̄ distinguīt tri
plex genus cōtingētiis. quoddā. n. ē cōtingens
raro et i pauciorib⁹. vt illud quod euénit a casu
et fortuna. p̄z. z. p̄bi. vt si aliq̄s fodieſ inueniat
thesaurū p̄ter intentionē: quoddā ē cōtingēs ad
vtrūlibet. q̄. s. nō magis se b̄z ad vñā p̄tē q̄b̄ ad
aliā: vt sunt illa q̄ fiūt ex mera electione. vt bo
minē currere aut legere. quoddā ē cōtingēs vt
frequēter vt i plurib⁹. vt hominē canescere in
senectute q̄b̄ hoc euénit a natura q̄ vniſormiter
opatur vel ſemp̄vel frequēter. si autē omnia

erent de necessitate omne contingens tollit ari.
autem non excludit hic contingens in pluribus. nec
facit de eo mentionem. tu quod tale contingens non
tollit quoniam possimus dicere determinate alteraz
propter esse veram alteram falsam. ubi gratia. medicus
de coniuncte vere dicit. ille sanabit: sed ex ali-
quo accidete illa sanitas possit impediri. viii z: d
generatione dicitur secundum B. quod futurus ince-
dit: non incedet. si non habet propositum determina-
te ad incedendum vere potest dici quod incedet. et tu per
aliquod accidens potest impediri non incedet. tu quod
excluso contingens quod est in paucioribus et a casu: ex-
cluditur consequenter contingens ut in pluribus ab eo
quod est semper de necessitate. quod deficit in minori
parte. et illud eveniens in minori propter est contingens
in paucioribus. iiii dicit. 6. meta. quod contingens in
paucioribus categoriis ex contingenti in pluribus. Deinde
cum dicit (aplius si albus) ponit secundam rationem
quod quasi reddit in idem cum prima. dicit ergo quod amplius
supponit veritas et falsitas est similiter in presentibus et fu-
turis. segniter quod si aliquid est nunc albus de presenti. verum
erat dicere per quam erit albus per futuro: eo. s. modo quod est
verum dicere de presenti. i. determinate. quod re segniter quod
seper verum fuit dicere quodlibet eorum que facta sunt
quam erit. eadem. n. ratio de propinquio tempore et remoto
est quod si sepe verum est dicere determinate. quam est erit
reddendo singula singulis de presenti quod est et de futu-
ro quod erit. segniter quod potest hoc non esse quod ad presens: vel non
futurum esse quod ad futurum. hec non per se. quod ut predictum
est convertibiliter se habet veritas in oratione. et sicut est in
re si ergo verum est determinate aliquid enunciare non
potest non esse in re. quod autem non potest non fieri ipso est non fie-
ri. et quod impossibile est non fieri necesse est fieri et ultra.
quod nihil sit ad utrumque. nec a casu. quod si a casu ali-
quid fieret: non fieret ex necessitate. Notandum
quod ari. sed principali iterat probare falsitatem huius
presentis oia est et fieri de necessitate infra in illa propter
quod si hec non sunt cum hoc in utramque ratione est ostendit
illud non est falsum: inferendo ex illo aliquid ma-
nifestum falsum. quod si oia fiunt de necessitate. quod nihil
est contingens in rebus: nec a casu nec ad utrumque. quod
est manifeste falsum. Deinde cum dicit (at vero) ex-
cludit quoddam falsum iterum circa conclusionem
iterum. quod enim probauerat quod in angularibus futuri
non est veritas aut falsitas determinata. cre-
deret aliquis quod tales enunciationes carerent tota-
liter veritate et falsitate. et oppositum probat hic quod
licet in talibus enunciationibus non sit veritas aut fal-
sitas determinata. est tamen in aliquo modo. s. inde termina-
te. ubi sic procedit. perponit iterum. z: probat ibi (pri-
mum enim) dicit quod at vero sicut supponit non est verum
dicere quod in talibus sit verum determinata alterum
oppositum. sic nec contingit dicere quam est neque non
est. ita quod non utrumque sit verum aut falsum aliquo modo. Po-
stea ibi (primum. n.) probat quod dixerat per duas rationes
quaz ha ponitur ibi (ad huc si verum) dicit quod quam
primum. i. per sic probat quod dictum est. quod cum sit affirmata

Sed amplius sc̄albū nūc h̄im ent dīcere p̄mo qm̄ erit albū: quare s̄em̄ p̄m
fuit dīcere quodlibz coex q̄ facta sunt qm̄ erit. q̄ si s̄em̄ p̄m
est dīcete qm̄ est ē ēit. nō p̄t hoc n̄ ēē. l. nō futubz ēē quā
aut nō potuit nō fieri impole ē nō fieti s̄ qd̄ impole ē nō fieti ne
cessē fieti. Qm̄ia ēgo q̄ futura sūt necesse ē fieti m̄lī iotu
utrumlibz erit nec casio. Nam si acasū nō ex necessitate
a. At xpo nec qm̄ neutrū p̄m ē contingit dīcete ut qm̄ neglegit
p. nō erit p̄mū. n. cū sit affirmat̄ falsa erit negotio nō p̄m. et
cū hoc sit falsa. contingit affirmatioez nō ēē p̄m.

Si hoc ejus etas est esse possit. Si autem non est negatio nisi possit. etas non utrumlibet ut esse navale bellum opere, nec fieri navale bellum.

aliquis dixerit quod non dixit, manet et sic se habet res affirmauerit illa

tio falsa et negatio non vera et cum hec. si negatio sit falsa contingit affirmatione esse non vera, quod super est inconveniens quod sequitur ex illa positione. quod ipsa est falsa. Notandum ratione esse hanc. affirmatio et negatio dividuntur per verum et falsum. quod per definitionem veri et falsi. quod verum est esse quod est vel non est. falsum autem non est quod est vel non est quod non est. falsum autem non est quod est vel non est quod non est. affirmatio est vera. negatio est falsa. vel est etiam dicta positione quod tales enunciationes careant omnimoda veritate. affirmatio est falsa et negatio non erit vera. et similiter est quod est inconveniens et falsum. Secundum ratione ponit ibi (ad huc si verum) que est ista. si verum est dicere aliquid. puta quoniam est album aut magnum: oportet utrumque esse. s. magnum et album. et ita de futuro sicut de presenti. ut si verum est dicere de aliquo quod erit cras oportebit esse cras. si autem secundum predictam positionem neque erit cras nec non erit cras. ergo non erit utrumlibet. quod non oportebit nec fieri nec non fieri. puta navale bellum. oportebit enim navale bellum nec fieri nec non fieri. quod est ratione contingens ad utrumlibet: quod est navale bellum fieri cras. est contra primum principium quod de quolibet ente est vera vel affirmatio est negatio. Sequitur illa pars. (quod ergo contingit) repetit inconveniens super dictam ut alia addat. circa quod. z. facit. per illa inconveniens repetit et addit aliqua. z. probat illa sequitur ex illa positione ibi (nihil enim prohibetur) dicit ergo quod si omnis affirmationis et negationis opposita est necessaria est hanc quod est vera: illa vero falsam super determinate ita in his que sunt singularia sicut in his. s. enunciationib; quod sunt de subiectis universalibus aliter dictis. si inquit ita est ut ponit illa opinio. hec sunt inconveniens que contingit. i. sequuntur que. s. dicta sunt: et quedam alia huiusmodi que adduntur. quod nihil contingit esse ad utrumlibet in his que sunt. sed oia oportet esse vel non est ex necessitate quod super omnia est. et ulterius sequitur quod si hoc est quod non oportebit consiliari. ecce propter incoveniens. nec negociorum. puta quod si hoc faciat erit utrum. si non utrum non erit. quod oia est de necessitate. ecce etiam propter incoveniens.

Notandum quod ut probatur. et hic consiliu non est de his quod sunt ex necessitate. puta de eternis et semipermanentibus sed solum de contingentibus. que presenti est et non est. sicut negotiatio est de contingentibus. puta de congregatione divinitatis. hic. n. videlicet finis negotiationis. si ergo oia evenient de necessitate quod sequitur ad illam positionem. sequitur quod si consiliu quod negotiatio erit frustra. quod est incoveniens et hoc intellectu est finis quem in talibus intenditur. ut si sic fiat. hoc erit. et si hoc aliud fiat non erit. quod oia necessario eveniret. Deinde (nihil. n. prohibetur) probat dictam inconveniens sequitur ex illa positione. et repetit idem quod s. quod facit duplex. perposito quodam positi. z. quod est sequitur inconveniens illo posito ibi (ut vero nihil dicitur) dicit ergo nihil prohibetur. i. non est impotere in mil-

lesimum annum. i. ante mille annos. quando nibil erat preconitum de aliquo quod nunc fuit. hoc quidem dicere hoc futurum esse. puta navale bellum erit. hunc vero id est alium. dicere id est. negare tale navale bellum non erit possumus possibili. sequitur quod debet quodlibet eorum. quod non erat tunc dicere. si superdicta probatur. dicitur quod si vera. quod veritas vel falsitas sit determinata in singularibus futuris. sicut in aliis. oia quod de necessitate evenire sequitur ex dicta probatur. Deinde cum dicit (at vero nihil dicitur) probat idem sequitur. esto quod non utrumlibet dixisset. quod probatur non possumus affirmare vel negare nihil mutatur in re. dicit ergo quod nihil dicitur ad propositorum. si aliquis dixerit affirmationem aut negationem. vel non dixerit. s. atque quod res sicut. quod manum est quod res sic se habet. sive aliquis affirmauerit aliquid esse futurum. ille vero negaverit vel non. quod propter affirmare vel negare erit res aut non erit. ut in millesimo annum magis quam in quatuorlibet tempore. i. quod quartum ad eventum alium cuius quod nunc sit vel futurum est. non dicitur quod fuerit affirmatum vel negatum prius in tempore remoto vel propinquum. quare si in omni tempore sic se habebit. s. veritas vel falsitas enunciationis. ut verum. i. ut pars dictio vere dicere. sequitur quod necessitate erit hoc fieri. et qualiter vnuquod eorum quod sunt fiunt. sicut ex necessitate. quod quod aliquis vere dicit quoniam aliquid futurum erit. illud vero non potest non fieri. etiam quod factum est verum erat dicere. quoniam erit. unde oia sive semper sive non semper sequitur ex illa probatur quod oia evenient de necessitate. Non tamquam quod veritas enunciationis non est existentia rerum. sed magis est quod ex eo quod res est vel non est oia vera vel falsa dicitur. propter ergo nostrum affirmare vel negare nihil mutatur in re. et ideo sive aliquis predixerit aliquid futurum sive non. et hoc sive ante millesimum annum sive quocunque alio tempore. sequitur omnia evenire de necessitate. si in illis futuris singularibus contingentibus sit veritas aut falsitas determinata. eadem enim habitudo est eorum que nunc enuntiantur ad ea que ventura sunt que erat prius eorum que tunc dicebantur ad ea que nunc sunt presentia vel preterita. et per consequens omnia de necessitate eveniunt. quia de omni verum sive prius dicere quod erit secundum illam positionem.

Ad evidenter predictorum notandum quod totum istud disiunctum necessarium vel contingens est passio entis circumloquens passionem convertibilem. sicut sunt talia multa illimitata in entibus. passiones autem entis conuertibles. ut plurimum dicuntur immediate de ente. quia ens habet conceptum simpliciter simplicem. et ideo non potest esse me inter ipsum et suam passionem. quia neutratus est diffinitio que posset esse me. Si etiam est aliqua passio non propria entis difficile est videre per quam prior est ut per me possit excludi de ente. quod non est facile videre

q. Tunc ergo continuo inconveniens hec sunt et huiusmodi alia si omnis est in et negationis est in aliis quod in aliis dicuntur. et in his quod sunt singularia non est huiusmodi esse utrumlibet et in aliis quod sunt fiunt sed omnia esse fieri ex necessitate. Quare non oportebit negare consilium negotiati. quoniam si hoc facimus erit hoc. Et hoc non est hoc. n. probabit in millesimo anno hunc quod dicere hoc futurum esse hinc non dicere. Quare ex necessitate erit quodlibet eorum quod dicitur dicere